

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godzinie, po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesiącowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cał- i półrocznych przedpłatek za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego uroszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na

„Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:	
rocznie	12 zł
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „Dodatek miesięczny“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowią więc 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 złr. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia - 1go kwietnia - 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Z polecenia Jego Excellencyi c. k. Namieśnika hr. Agenora Gołuchowskiego, wydany został staraniem Redakcyi a nakładem Administracyi „Gazety Lwowskiej“ zupełny

Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracyi „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidla we Lwowie, plac śgo Ducha.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Sytuację obecną w polityce wewnętrznej przedstawia „Prager Abendblatt“ w sposób następujący: „Punktem ciężkości dzisiejszej sytuacji są Czechy, gdzie bliskie wybory postawiają rozstrzygniętą kwestję, czy dzieło wewnętrznej konsolidacyi państwa ma być przyspieszone i na zawsze zapewnione albo czy powiedzie się przeciwnikom konstytucyi jeszcze raz wprowadzić nie obalić lecz wstrzymać i opóźnić pożądane dzieło reformy. Jakie są najbliższe cele opozycyi czeskiej, wyjaśnia najjaśniej „Vaterland“ który otwarcie oświadcza, że cała tendencya stronnictwa konserwatywnego polega na tem, ażeby zdekompletować sejm czeski i w ten sposób wymusić dalszy ciąg akcji przerwanej najwyższem reskryptem z 30. października. Plan jest doskonale ułożony ale autorowie jego mogą w kombinacyach swoich doznać niemiłego rozczarowania. Chociażby bowiem odnieśli zwycięstwo przy wyborach, to nie zdołają tem wcale zachwiać ministerstwa, któremu sprzyja dzisiejszy stan stosunków i dwie trzecie części członków izby deputowanych. W takim razie ten tylko skutek osiągnęłaby opozycya, że sejm czeski posiada

jący większość federalistyczną zostały ponownie rozwiązane i nie zostałyby dotąd zwołany, dopóki nie uzyskają przewagi przekonanie, że dzisiejsze postępowanie opozycyi czeskiej nie wiedzie do istotnych sukcesów lecz owszem lekkomyślnie naraża najżywoźniejsze sprawy kraju na dotkliwe klęski. Gdyby i ta dość zrozumiała wskazówka wcale nie wystarczyła a opozycya dalej lekceważyła ustawy, natenczas rząd musiałby użyć środków jeszcze ostrzejszych dla przełamania jej oporu. Kto siebie i drugich ludzi nie chce ten musi przyznać, że zanoszą się na taką ewentualność smutną na wypadek ponownego zwycięstwa opozycyi czeskiej przy wyborach. Najpierw bowiem już nawet organa konserwatywne przyznają, że rząd dzisiejszy posiada zupełne zaufanie monarchy. Wymownie dowodzą tego: wyszczególnienie, jakiego doznają wiernokonstytucyjni właściciele większych posiadłości, rozwiązanie sejmu czeskiego, nieprzyjęcie deputacyi z Kolina wysłanej do cesarza a w końcu niedawne powołanie dwóch wiernokonstytucyjnych właścicieli większych posiadłości w Czechach do izby Panów Rady państwa. Dalej jest to faktem notorycznym, że rząd posiada w izbie deputowanych znakomitą większość a w zasadniczych kwestyach nawet dwie trzecie części głosów, a z siedemnastu sejmów krajowych sprzyja rządowi dwanaście. Trzecim i ostatnim argumentem przekonywującym, że stanowisko dzisiejszego ministerstwa jest bardzo silne, jest z jednej strony rezultat jego akcji, a z drugiej strony zewsząd objawiana sympatya. Rząd, który takimi argumentami zasłonić się może, system, który tak piękne wydał owoce, są trwale i silnie zabezpieczone przed opozycją, która tylko burzyć umie istniejący porządek a nowego stworzyć nie zdoła.“

Berlin. „Prov. Corresp.“ z zadowoleniem spogląda nasamprzód na ubiegłe sesye parlamentarne, wykazując, że uczyniono zadość potrzebie reform w rozmaitych kierunkach prawodawstwa, i wiele zdziałano dla ułatwienia komunikacyi i podniesienia dobrobytu państwa. Ważność jednakowoż tych posiedzeń, z daniem pomienionego pisma, nie polega na załatwieniu prac, jak przyjęciu prawa hipotecznego, prawa o nadzorze szkolnym, najwyższej izby obrachunkowej, podwyższenia pensyi urzędników, jakkolwiek im pewnego znaczenia odmówić nie można; ale wagę szczególną przywiązywać trzeba do tego, że stosunki parlamentarne taki wzięły obrót, że zdawałoby się, jakoby się zatarły trochę różnice rozmaitych stronnictw w obec rządu i wszyscy tem jedynie ożywiłi byli pragmatyzmem, ażeby doprowadzić do skutku porozumienie między dwoma ciałami politycznymi i pracować wspólnie nad rozwojem wewnętrznym państwa. Zaznaczyć także trzeba, mówi organ urzędowy, to zaufanie sejmu, jakie objawił do rządu, bez którego żaden ważniejszy projekt, żadna ważniejsza reforma nie byłaby w życie wprowadzone. Następnie wspomina „Prov. Corresp.“ o organizacyi powiatowej i wypowiada nadzieję, że i to prawo skutkiem pojednawczego usposobienia izby poselskiej prawdopodobnie przyjętem zostanie. Poruszając wreszcie kwestyę nadzwyczajnych rewizyi szkolnych i opieki około rozgowszczenia języka niemieckiego, cieszy się wzmiankowane pismo, że minister oświecenia, znajdując w opinii poparcie, przyczyni się nie mało do rozwoju umysłowego.

Dzienniki liberalne piszą, że znaczna liczba katolików z Monasteru przesłała ministerstwu memoriał, w którym uprasza, ażeby rząd z jednej strony prawa szanował kościoła katolickiego, z drugiej zaś baczną zwracał na niebezpieczeństwa, jakimi grozi „nowa katolicka religia“. Mianowicie upraszają petenci, ażeby następujące załatwił rząd kwestye: 1) Czy kościołowi katolickiemu po zaszytych ważnych zmianach przyznać można dotychczasowe prawa; 2) czy układy, które z kościołem katolickim zawarto w przypuszczeniu, że nie się zmieni w pojęciach i wyobrażeniach w katolicyzmie jako prawomocne uważać jeszcze należy; 3) czy biskupi mają prawo odbierania dochodów tym księżom, którzy przy dawnej wierze obstają; 4) czy może być dozwolone, ażeby w młodzież wpajano „nową katolicką naukę“ i czy „kościół nowo katolicki“ może wychowywać nauczycieli ludowych?

„National Ztg.“ w niedanym zamiarze zwrócić

uwagi władz rządowych rozwodzi się nad tem, że część duchowieństwa katolickiego użyła dnia urodzin cesarskich, obchodzonego w Niemczech tak uroczysto, do demonstracyi nieprzychylnych. I tak biskup Martin w Paderbornie według pomienionego pisma nie tylko nie był obecnym na obiedzie w dniu urodzin, w którym zwykle wznosił toast na cześć cesarza, ale miał nadto spowodować wojskowego duchownego, ażeby i on nie uczestniczył w obchodzie. — Pófurzędowe pisma utrzymują, że rząd nie przedłożył teraz w parlamencie żadnego projektu do prawa, dotyczącego kwestyi kościelno-politycznej. Natomiast przyjąć mają pod obrady liczne petycje nadesłane przez tak zwanych starokatolików, żądające części zniiesienia zakonu Jezuitów, części protestujące przeciwko osiedlaniu się tego zakonu. Według „Nat. Ztg.“ sprawa Westerwella i poruszona już w izbie poselskiej sprawa nieszanowania tajemnicy listów prywatnych mają być także przedmiotem obrad parlamentu.

Prasa berlińska okazuje wielkie zadowolenie z układów, jakie niemiecka komisya centralna wystawy wiedeńskiej prowadziła w Wiedniu i już ukończyła. Niemcom zapewniono przeważny udział przez to, że dla okazów niemieckich znaczną bardzo przeznaczono przestrzeń. Ustanowienie sądów i spisanie regulaminu prędzej nie nastąpi, dopóki niemiecka komisya centralna nie objawi życzeń odnośnych.

Londyn. Wysłannicy internacyonalu londyńskiego, którzy w Irlandyi stowarzyszenie podobne założyć mieli, nie uczynić nie zdołali. Głuchymi na ich namowy pozostali Irlandczycy i tylko w Dublinie udało im się około 60 przyciągnąć do siebie rzemieślników i zawiązać stowarzyszenie, które jednakże po usunięciu się stanowczem inteligencyi już w samym zawiązku rozpaść się zaczęła.

Na ostatniem wieczorze u posła amerykańskiego w Londynie przyszła także sprawa Alabamy na porządek dzienny. Miały się w tej sprawie oba te mocarstwa pogodzić. Rząd amerykański miał obliczyć swą pretensyą na półtora miliona dolarów, licząc tylko szkody bezpośrednie, na co Anglia bezwarunkowo przystać miała z obawy przed niekorzystniejszym nad powyższe warunki wyrokiem sądu rozjemczego genewskiego. Zważywszy atoli, że sprawa ta wcale dotąd ani dokładnie rozpoznana, ani też objaśniona nie została, bo jeszcze nawet zapatrywania obudwóch rządów na nią pomiędzy sobą nie są zgodne, mimowolnie wniesć musimy, iż rozprawy amerykańskich mężów stanu, którzy w tak łagodnych warunkach tylko dobro Anglii upatrywali, były zupełnie bezpodstawne. Z drugiej znow strony wnioski co do wojny pomiędzy Ameryką a Anglią, z tej sprawy wynikać mogącej także mogą zawiesić, bo Anglia, nie mając dostatecznego do niej powodu, z pewnością przeniosłaby stratę paru milionów nad wojnę, któraby sparaliżowała jej ruch handlowy. Mimo to jednak, że chętnie Anglia spór ten z Ameryką na drodze pokojowej załatwiłaby sobie życzyła, nigdy, jak „Times“ się wyraża, dla wygórowanych pretensyi Ameryki, tak się starcia obydwóch tych mocarstw nie obawiano, jak w chwili obecnej.

Armia angielska straciła obecnie dwóch zastępczych dygnitarzy. Niedaleko Ports-Mouth umarł w wielki piątek generał-major artyleryi Gambier, znany zaszczytnie z wojny krymskiej, a w niedzielę generał inżyniery Emmett, znany z wojny hiszpańskiej i amerykańskiej, w której oblężeniem fortu Bowyer dowodził.

Paryż „Köln. Ztg.“ otrzymała pod d. 3. bm. następującą korespondencyę z Paryża:

„Dziennik „Soir“ zostający od pewnego czasu w bardzo bliskich stosunkach z gabinetem wersalskim ogłasza dziś artykuł wstępny pod napisem „Nowe Włochy i wielkie Niemcy“. Autor artykułu dowodzi, że Włochom nie zagraża żadne niebezpieczeństwo ze strony Francyi; natomiast może im się stać z czasem bardzo groźnym państwo niemieckie, które, jeżeli do rzeczywistej potęgi dojdzie zechce, nie będzie się zadowolniał morzem bałtyckim i północnem, lecz sięgnie po Tryest i Wenecyę, aby tym sposobem posiadać morze adryatyckie. W skutek zepchnięcia z porządku dziennego petycyi o przywrócenie świeckiej władzy papieża minęło wszelkie niebez-

pieczeństwo dla Włoch ze strony Francji a autor spodziewa się, iż drażliwa kwestya, którą stronnictwo katolickie we Francji poruszyło, raz na zawsze z porządku rozpraw zgromadzenia narodowego usunięta została; a to tem bardziej, ile że po śmierci Piusa IX kardynałowie takiego wybiorą papieża, który uzna czyny dokonane we Włoszech i do nich się zastosuje. — Jauvier de la Motte były prefekt cesarski, którego sąd przysięgłych miasta Rouen uznał niewinnym zarzuconych mu przestępstw, udał się do Chiselhurst. Zamierza on wyzwać na pojedynek generała Trochu za niedelikatne wyrażenie się jego o cesarzowej w czasie procesu przeciw redaktorom dziennika „Figaro”. — Rada miasta Paryża zbiera się dnia 10. kwietnia na nadzwyczajne posiedzenie. Na posiedzeniu tem ma ona obradować nad projektem odnoszącym się do odbudowania ratusza paryskiego.

Malarze niemieccy nie nadesłali dotąd swych prac na paryską wystawę obrazów. Dawniej przybywało z Niemiec około 2000 obrazów. W skutek tego wystawa tegoroczna paryska nie posiada więcej jak 3000 obrazów, podczas gdy dawniej liczba ich do 6000 dochodziła.

Komisja wystawowa nie przyjęła obrazów Courbeta, znanego członka komuny paryskiej.

— W tych dniach upadła jedna z najdawniejszych kawiarni paryskich „Café Procope” do której w swoim czasie uczęszczali Voltaire, Rousseau, Diderot i inni, a w której w ostatnich czasach najczęściej przebywał był dyktator Francji Gambetta.

Stronnictwo bonapartystowskie rozporządza obecnie 167 dziennikami prowincjonalnymi.

Dnia 4go kwietnia stawał marszałek Bazaine po raz siódmy przed komisją śledczą. Posiedzenie to komisji trwało sześć godzin.

W Bordeaux skonfiskowała policja, fotografie przedstawiające hr. Chamborda na tronie francuskim.

— Dzienniki francuskie zajęte budżetem wojakowym, owem ukochanem dziecięciem Thiersa. Budżet ten wynosi na rok bieżący 450,050,000 fr. Obok tego rząd domaga się nadzwyczajnego kredytu w sumie 379 milionów na zakupno materiału wojennego, zasobów wszelkiego rodzaju i naprawy fortec. Suma ta rozdzielona zostanie na lat pięć, tak, że każdego roku rząd wyda w celu powyższym 80 milionów franków. Projekt ministra wojny, w jaki sposób kwota objęta kredytem nadzwyczajnym rozdzieloną zostanie między pojedyncze pożyczki, przedłożonym zostanie izbie na jednym z pierwszych posiedzeń.

W komisji nieustającej pojedyncze stronnictwa tak są reprezentowane: z większości monarchicznej zasiada 16 deputowanych (9 z prawicy, 7 z prawego środka), z frakcji republikańskiej 10 (5 z lewego środka, 3 z lewicy i 2 radykalnych). Na dwa dni przed odroczeniem izby, ci republikańscy deputowani, którzy są zarazem członkami lub prezydentami rad jeneralnych, mających się zebrać za dni kilka, zebrał się na wspólną radę, na której uchwalono agitować przy pomocy przychylnych rad jeneralnych za obowiązkiem nauczaniem i ogólną służbą wojskową. Co się tyczy ostatecznego proklamowania Rzeczypospolitej, w tej mierze żadnej stanowczej nie powzięto uchwały.

— Dzienniki francuskie donoszą, że w tych dniach wyjdzie broszura generała Trochu, w której autor zda sprawę ze wszystkich wypadków, które za czasów jego prezydentury w Paryżu zaszły. Oprócz szczegółów przywiedzionych przez adwokata Allon i samego generała podczas procesu przeciw redaktorom dziennika „Figaro” zawierać będzie broszura szczegółowe sprawozdanie o bitwie pod Buzenval, o czem Trochu przed sądem przysięgłych wspominać nie mógł i nie chciał. Nie wyrok sądu przysięgłych lecz wyszły niedawno trzeci tom dzieła Juliusza Favre pod tytułem: „Histoire du Gouvernement de la defense nationale” miały spowodować generała Trochu do napisania tej broszury. — „Corr Havas” zwraca uwagę na fakt, który powinien być podniesionym podczas procesu generała Trochu przeciw redaktorom dziennika „Figaro”, że cesarzowa Eugenia nie 4go lecz 5go września opuściła Paryż, udając się do Trouville, z kąd nazajutrz odplynęła do Anglii.

— Dziennik urzędowy zamieszcza komunikat, według którego sądy wojenne do 30. marca b. r. wypuściły na wolność 21,092 więźniów; 6,887 więźniów skazały na rozmaite kary; o losie 4,265 więźniów mają dopiero zawyrokować.

— „Opinion national” donosi, że minister wojny zwołał komisję, która ma się zająć kwestyą kolei żelaznych ze stanowiska wojskowego i w swoim czasie zdać z tych obrad sprawę. Generał Coffinières de Nordeck jest przewodniczącym rzeczonyj komisji.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) W domu pod l. 284 1/4 na Chorążczyźnie pies, którego z powodu oznak wściekliwości

trzymał na uwięzi, urwał się wczoraj wieczór z łańcucha pokąsał mieszkającą w tym domu Teklę Smerekę i kilka psów i uciekł do miasta, skąd powrócił za godzinę do domu gdzie go natychmiast zastrzelono.

Wczoraj po południu na ulicy szpitalnej przejechał włościanin Jan Rutkowski ze Zboisk skutkiem nieostrożnej jazdy trzechletnią córkę kupca Mojżesza Poltoraka i skaleczył ją dość znacznie w nogę. Rutkowskiego przyaresztowano na miejscu i oddano sądowi.

(Mianowania w c. k. armii.) Najjaśniejszy Pan mianował dr. Filipa Rogozińskiego nadlekarzem, przydzielając go do pułku piechoty arcyksięcia Leopolda Nr. 53 a dr. Konstantego Mecińskiego lekarza asystenta rezerwy przy szpitalu garnizonowym Nr. 1 we Wiedniu nadlekarzem rezerwy, przydzielając go do szpitalu garnizonowego Nr. 14 we Lwowie.

(Nieszczęśliwe wypadki.) Widyńwie w powiecie Śniatyńskim budnik kolei żelaznej Wasyl Piltesz uderzył 17. z m. włościanina Jurija Aronca tak nieszczęśliwie polanem w głowę, że ten w kilka dni potem umarł. — W Oryszkowcach w powiecie Husiatyńskim szesnastoletni pastuch Jakób Stelmaszczuk wpadł 26. zm. pędząc bydło kolo młocarni wskutek własnej nieostrożności pod kolo i zginął na miejscu. — Kolo Brzezny w powiecie Birczkim zamarł 1. marca włościanin Michał Staryków powracając do domu w pijanym stanie.

(Pożary.) W miesiącu marcu zgorzały: w powiecie Staromiejskim trzy zagrody włościańskie wartości 520 złr.; w powiecie przemyskim dwa domy włościańskie wartości 250 złr. a wieś Przemysłu trzy domy wartości 1300 złr.; w powiecie Dąbrowskim jedna zagroda włościańska wartości 400 złr.; w powiecie Husiatyńskim dom jed. n i słodownia razem wartości 1300 złr.; w powiecie Tarnobrzegskim stodoła włościańska wartości 50 złr.; w powiecie Brzozowskim zagroda włościańska wartości 550 złr.

(Wykaz zmarłych osób od 1. do 15. marca 1872 w mieście Lwowie). Wyrębicy, na suchoty: 31 Szymon Janczyszyn, l. 26, 32 Anastazy Dziaduchowska, l. 47, 33 Leopold Ruch, l. 23, 34 Jan Tyrowicz, l. 45, 35 Magdalena Bilińska, l. 56. Ze starości: 36 Paweł Sawczuk, l. 70, 37 Kazimierz Kobos, l. 74, 38 Wasyl Kulik, l. 95, 39 Leszko Samczyszyn, l. 70, 40 Józefa Senkow, l. 73, 41 Anna Wasylkiewicz, l. 82, 42 Józefa Kaban, l. 70, 43 Tomasz Hański, l. 80. Na zapalenie płuc: 44 Wiktoryja Sliwieńska, l. 22, 45 Antoni Kozłowski, l. 67, 46 Maryja Kochan, l. 54, 47 Jan Medyk, l. 38, 48 Jan Zawadzki, l. 40, 49 Mikołaj Czerwiński, l. 38, 50 Grzegorz Wiszniowski, l. 60, 51 Mikołaj Telkoty, l. 60, 52 Kunegunda Bojanecka, l. 61, 53 Kunegunda Bojanecka, l. 61, 53 Stanisław Elgas, l. 33, 54 Łukasz Andrzej, l. 25, 55 Józef Pomianowski, stolarz, l. 25. Wyrębicy, na tyfus: 56 Jędrzej Osadiec, l. 40, 57 Walenty Łęży, l. 70, 58 Florentyna Pier, l. 17, 59 Józefa Ukrainka, l. 15, 60 Zofia Kraczyńska, l. 51. Na wodnicę: 61 Konstanty Głusik, woźny, l. 35, 62 Jakób Zurowski, dozorca, l. 46, 63 Jan Perczyński, strażnik, l. 21, na niedomykalność zastawek sercowych. Wyrębicy, na zapalenie nerek: 64 Maryja Kircher, l. 40, 65 Katarzyna Hornik, l. 73, 66 Ferdynand Dochnalik, l. 28, na raka. Na apopleksję: 67 Jan Zaleski, l. 37, 68, Alojzya Ertel, l. 44, 69 Regina Drewniak, l. 37, 70 Dórka Fedczyszyn, l. 35 na gruźlicę. Dzieci, na suchoty: 71 Katarzyna Chronowska, l. 2 6/12, 72 Rudolf Janosz, l. 1 6/12, 73 Waleryja Chechlińska, l. 1 6/12, 74 Apolonia Siniowicz, l. 5, 75 Filip Biały, l. 3, 76 Bolesław Dobrzański, l. 1 3/12, 77 Aleksandra Romanow, l. 2 7/8, 78 Józef Gotenhuber, l. 6, na zapalenie mózgu. Na zapalenie płuc: 79 Franciszek Nowosad, r. 1, 80 Roman Nunberg, l. 8/12, 81 Stefania Knap, l. 2 6/12, 82 Bronisława Niemczyńska, l. 9/12. Na zapalenie mózgu: 83 Maryja Bednarska, l. 2, 84 Tadeusz Sochocki, l. 5/12, 95 Helena Wiczorek, l. 2, na koklusz. 86 Adolf Woytowicz, na wodę w głowie, l. 2 6/12, 87 Karol Schneider, l. 2, na gangrenę. 88 Teofil Solomkiewicz, 5 tygodni, na dławicę. 89 Katarzyna Iwaszczyszyn, l. 4, na puchlinę. 90 Juliusz Hunkiewicz, l. 1/12, na konwulsję.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 7. kwietnia. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnim tygodniu mieliśmy niezwykłą o tej porze pogodę. Dnie były jasne i ciepłe a w południowych godzinach termometr wskazywał 20 stopni ciepła. Dnia 4go kwietnia spadł silny deszcz, w skutek czego termometr spadł na 4 stopnie powyżej zera. Ceny frachtu są jak to zwykle w porze wiosennej bywa w skutek złego stanu dróg krajowych dość wysokie.

Ruch w handlu towarowym ożywił się po świętach. Wszystkie koleje żelazne w austriacko węgierskiej monarchii zniżyły z dniem 1. kwietnia dodatek na azio na 7 1/2%. Tylko kolej żelazna Karola Ludwika zniżyła ten dodatek na 50%. — Handel naftą ustalił się cokolwiek w ostatnich ośmiu dniach. Spekulacja ożywiła się a nawet konsumpcja była o wiele większą niż niedawno. Producenci w Borysławiu zajmują stanowisko wyczekujące i czekają na dalszy przebieg handlu. Za centnar nafty 42—45 stopniowej płacono 14—15 złr. — Ruch w handlu rzepakami osłabił a popyt z zagranicy był wcale nieznaczny. Wiadomości z zagranicy o stanie zasiewów są pomyślne i z tego powodu kupcy nie występują z popytem. Nominalna cena rzepaku wynosiła 14 złr. — W handlu spirytusem ruch był stalszy, ale mimo to obrót nie był znaczny, bo Galicja kupuje obecnie tylko tyle, ile potrzebuje na konsumpcję. Za stopień spirytusu płacono 60 ct. — Ruch w handlu cukrem osłabił, co jest naturalnym wynikiem zmniejszonej po świętach konsumpcji. Dowóz w ostatnich ośmiu dniach wynosił tylko 800 centnarów. Za centnar cukru rafino-

wanego płacono 30 31 złr. — Wywóz jaj przybrał w skutek większego popytu daleko znaczniejsze rozmiary. Przez Kraków wysłano z Galicji zagranicę około 1100 centnarów. Po świętach płacono za kopę jaj 1 złr.

Ruch w handlu zbożowym był normalny. W skutek ciepłych i pogodnych dni roboty w polu rozpoczęły się bardzo wcześnie. Wiadomości o stanie zasiewów w innych częściach monarchii są także zadowalniające. Na targach węgierskich i niemieckich ustaliły się ceny zboża a mianowicie ceny pszenicy. Kupcy występowali z dość silnym popytem. Przyczyną tego objawu jest za pewno potrzeba zboża na zasiew do wywozu. Obecnie jednakże wywóz do Niemiec wcale się nie zwiększa. — Ruch w handlu mąką był ciągle mało ożywiony. Nasze młyny nie mogą rywalizować z produktami młynów zagranicznych. Na dalszy ruch handlowy na galicyjskich targach zbożowych wpłyną stanowczo wiadomości o rozmiarach zboża amerykańskiego wysłanego do Europy. Z Niemiec donoszą, że spodziewają się znacznego dowozu zboża z Ameryki.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 ₰ 11 złr. 60 c., żyto 180 ₰ 8 złr. 70 c., jęczmień 158 ₰ 8 złr. 50 c., owies 110 ₰ 4 złr. Ceny były stałe, ruch słaby. Tarnów: pszenica 190 ₰ 11 złr. 30 c., żyto 180 ₰ 8 złr. 75 c., jęczmień 157 ₰ 7 złr. 50 c., owies 112 3 złr. 80 c. Ruch był słaby. Dębica: pszenica 190 ₰ 11 złr. 25 c., żyto 180 ₰ 9 złr., jęczmień 158 ₰ 8 złr. 25 c., owies 112 ₰ 3 złr. 80 c. Pszenicę i żyto kupowano na lokalną konsumpcję. Na jęczmień i owies nie było popytu. Rzeszów: pszenica 190 ₰ 12 złr., żyto 180 ₰ 8 złr. 30 c., jęczmień 158 ₰ 8 złr. owies 112 ₰ 4 złr., koniczyna 180 ₰ 60 złr., wyka 180 ₰ 6 złr. 50 c. Jarosław: pszenica 190 ₰ 10 złr.—10 złr. 80 ct., żyto 180 ₰ 5 złr. 80 c. 7 złr., jęczmień 154 ₰ 4 złr 80 ct.—6 złr. 40 c., owies 100 ₰ 3 złr. 20 c.—3 złr. 60 c. Ruch był nieznaczny bo wywóz zboża wcale nieopłacał. Przemysł: pszenica 190 ₰ 10 złr.—10 złr. 50 c., żyto 180 ₰ 7 złr. 25 c.—7 złr. 50 c., jęczmień 157 ₰ 7 złr., owies 112 ₰ 4 złr. 20 c.—4 złr. 40 c. Dowóz na targ i popyt był słaby. Tarnopol: pszenica 190 ₰ 8 złr. 20 c.—8 złr. 90 c., żyto 180 ₰ 5 złr. 20 c.—5 złr. 40 c., jęczmień 156 ₰ 5 złr. 60 c., owies 112 ₰ 3 złr. 60 c. Wywóz zboża do zachodniej Galicji powiększył się w ostatnich dniach. Codziennie wwożono 1500 korcy. Brody: pszenica 190 ₰ 7 złr. 50 c.—9 złr., żyto 180 ₰ 5 złr. 40 c.—5 złr. 95 c., jęczmień 156 ₰ 4 złr. 50 c.—5 złr. 80 c., owies 112 ₰ 3 złr.—3 złr. 80 c., groch 200 ₰ 8 złr. 20 c., hreczka 156 ₰ 3 złr. 40 c.—3 złr. 80 c.

(Wystawa powszechna we Wiedniu) Na ostatnim posiedzeniu komitetu wykonawczego dla spraw oświaty centralnej komisji wystawowej zastanawiano się nad sprawą wystawy robót kobiecych. Radca dworu Eitelberger przedstawił swe zapatrywania w tej mierze oparte na doświadczeniu zrobionem podczas wystawy we Florencji i przyrzekł ułożyć specjalny program dla tego działu wystawy. Według projektu radcy dworu Eitelbergera dział ten obejmować będzie roboty szkół kobiecych i dyktantek, tudzież wyroby kobiecego przemysłu domowego. — Komisja wystawowa w Tryescie wybrała komitet wykonawczy złożony z 20 członków, t. j. 10 dla Tryestu, 5 dla Gorycji a 5 dla Istrii. Dalej uchwalila komisja podzielić się na sekcje odpowiednie następującym fachowym działom wystawy: 1. Marynarka, 2. handel i statystyka, 3. przemysł, 4. gospodarstwo rolnicze, 5. sztuka, nauka i oświata. (Weltausstellungs-Correspondenz.)

Ceny targowe w miesiącu lutym 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Husiatyn	Kopyczyńce	Probusna	Chorostków	Przebiegnie
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	wsiłutą austriacką				
Mec pszenicy	3 90	4 —	3 —	3 80	3 67
żyta	3 —	3 19	2 50	3 —	2 90
jęczmienia	2 20	2 40	1 60	2 —	2 55
owska	2 10	1 55	1 40	1 60	1 66
grochu	2 90	4 —	2 50	2 80	3 5
hreczki	3 —	2 60	2 40	2 80	2 70
kukurudzy	3 —	—	2 50	—	2 12
ziemiaków	— 70	1 40	1 —	1 40	1 53
Centnar siana	1 40	1 50	—	1 70	1 87
Sąg drzewa twardego	13 80	12 —	14 20	7 50	7 46
miękkiego	—	8 —	9 20	5 20	—
Funt mięsa wołowego	— 14	— 16	— 14	— 14	— 14
Miara wina	— 80	—	— 60	— 74	— 71
piwa	— 18	— 15	— 16	—	— 16
Robotnik z wiktem bez wiktu	— 35	— 60	— 20	— 35	— 37

(Kasa oszczędności w Przemyślu.) Stan wkładek z końcem lutego 1872 wynosił 311.618 złr 95 1/2 ct.; od 1. do 31. marca wpłynęło od 56 stron 7.704 złr. 26 ct.; zaś od 1. do 31. marca zwrócono 46 stronom 12.658 złr. 97 1/2 ct.; zatem stan wkładek z końcem marca 1872 wynosi 306.664 złr. 24 ct.

(Stan wkładek kasy oszczędności w Stanisławowie) był z dniem 1go marca 1872 . . . 339.800 zł. 3 c w miesiącu marcu 1872 włożyło 65 stron . . . 21 309 zł. 89 c. zaś wyjęło 35 stron 25 591 „ 55 „ przybyło zatem . . . 4281 „ 66 „ Stan wkładek z dniem 31go marca 1872 u 1054 stron wynosi . . . 335.518 zł. 68 c.

Przejechali do Lwowa.

Dnia 8 kwietnia 1872. Hotel Żorża: Pp. Hr. Bukowski B., z I debka. — Hr. Marcoff M. i W., z Rosji. — Jasiński B., z Włocławka. — Jędrzejowicz A., z Zadarnia. — Jędrzejowicz H., z Jasionki. — Morawski K., z Podhorce. — Petrowicz K., z Wołoszkowa. — Stojowski M., z Zarnawicy.

H. Hotel europejski: Pp. Bagowski O., z Uhrynowa. — Jędrzejewicz M., z Sniatyna. — Kozłowski W., z Rawy. — Nowakowski H., z Przemyśla. — Słoboda R., z Włocławka. Hotel angielski: Pp. Dr. Witz L., adw., z Sambora. — Bogdanowicz M., z Przyniewulki. — Hubicki K., z Olszowa. — Jędrzejowicz W., z Myszkowa. — Kozłowski A., z Uhrynowic. — Urbański J., z Bykowa. Hotel krakowski: Pp. Cicharzewski K., z Cetuli. — Glixelli T., z Chodorowic. Hotel podolski: P. Niezabitowski S., z Plucbowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8 kwietnia 1872. Pp. Hr. Golejowski A., do Harasymowa. — Br. Kanne R., a. k. starosta, do Tarnopola. — Bronicki L., do Faszczówki. — Koszarski S., do Rosji. — Neymanowski H., do Wiednia. — Rosnowski F. i Skibniewski B., do Krakowa. — Winnicki T., do Krakowa. — Wróblewski W., do Czortkowa.

THEATR

Dziś: pod artystyczną dyrekcją p. St. Niedzielskiego: „Haika“ Opera w 4 aktach, słowa Włodzimierza Wolskiego, muzyka Stanisława Moniuszki. Chór w pierwszym akcie wzmocniony łaskawym współudziałem członków Stowarzyszenia młodzieży handlowej. Tańce układu p. Budkowskiego, dyrektora szkoły baletu. Akt I Polonez i Mazur błękitny. Akt III. Tańce Góralskie odtńczy p. Budkowski z chórem.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice, Brodów), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Złoczowa, Lwów z Brodów i Złocz.), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu kwietniu 1872

Meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing various goods and their prices, including gold, silver, and other commodities.

Table listing financial data, including exchange rates for various currencies and interest rates.

Table listing exchange rates for various banks and locations, including Amsterdam, London, and Paris.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing the Vienna stock exchange rates for various public debts and bonds.

Table showing the Vienna stock exchange rates for various commodities and goods.

Table showing the Vienna stock exchange rates for various telegraph services and other financial instruments.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt. Nr. 4142. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy zarządzając wskutek prośby p. Józefa Polityńskiego de praes. 29. stycznia 1872 L. 1921 postępowanie amortyzacyjne co do wekslu przez Józefa Polityńskiego w Tarnowie dnia 2. sierpnia 1864 na sumę 1000 złr. w. a. wystawionego, przez Stanisława bar. Konopkę w 3 miesiącach od daty do zapłaty w Tarnowie akceptowanego w księgach ingrosacyjnych tabuli krajowej instr. 1073 pag 3 wpisanego i w stanie biernym dobr Nageszyn na rzecz Józefa Polityńskiego Libr. Dom. 480 pag. 2 n. 60 on. zaprenotowanego, wzywa niniejszym edyktem wszystkich tych, którzyby weksel w mowie będący w ręku mieli, lub z jakiegokolwiek tytułu pretensje do tegoż sobie rościli, ażeby w przeciągu 45 dni od czasu ogłoszenia niniejszego edyktu po raz trzeci w urzędowej gazecie lwowskiej do tutejszego sądu się zgłosili, ile że w razie przeciwnym opisany powyż weksel na żądanie ponowne p. Józefa Polityńskiego za umorzony uznany zostanie. Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 15. marca 1872.

Edykt. Nr. 2171 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego w sumie 4200 złr m. k. czyli 4410 złr. w. a. z pn. i kosztów egzekucyjnych obecnie w kwocie 34 złr. 15 kr. przyznanych z prawem wszakże potrącenia kwoty na rachunek tej wierzytelności może już zapłaconej, odbędzie się w tymże sądzie w dniach 22. kwietnia 1872, 27. maja 1872 i 24. czerwca 1872 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż publiczna części dóbr Grąziowy p. Ludwiki Nowosieleckiej własnej, Grąziowa średnia zwanej, w dawnym obwodzie sanockim teraz w powiecie bireckim położonej pod warunkami edyktem tutejszemu sądu z dnia 22. maja 1867 L. 5627 w dzienniku urzędowym gazety lwowskiej z dnia 13., 15. i 16. lipca 1867 Nr. 160. 161 i 162 ogłoszonymi i że do ułożenia ułatwiających warunków wyznaczono termin na dzień 24. czerwca 1872 o godz. 4 po południu. O czym się obie strony tudzież wierzycieli hipotecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś

tych którzyby po dniu 10. grudnia 1871 na hypotekę dóbr Grąziowy średniej weszli, albo którymyb niniejsza uchwała z jakiejbydy przyczyny wcześniej lub wcale doręczyć być nie mogła przez edykta i przez kuratora p. adw. Dr. Kozłowskiego z substytucją p. adw. Dr. Chameidesa poprzednio już ustanowionego zawiadamia się. Przemyśl, dnia 20. marca 1872. Edykt. Nr. 4305. Vom k. k. Bezirksgerichte in Wojników wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß Moses Hersch Hahn gegen die liegende Masse nach Anton Kawalerowicz aus Seredne unterm 9ten November 1871 Zahl 4305 eine Klage auf Zahlung des Betrages pr. 26 fl. 56 fr. öst. W. ausgetragen hat, worüber zur summarischen Verhandlung die Tagfahrt auf den 18ten April 1872 um 9 Uhr Vormittags anberaumt wurde. Zum Curator der belangten liegenden Masse nach Anton Kawalerowicz wird Fed Wykliniec von Seredne bestellt und demselben der Klagebescheid z. Z. 4305 zugestellt. Vom k. k. Bezirksgerichte. Wojników, am 12. November 1871.

(843 2-3) **E d y k t.**

Nr. 915 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem Grzegorza Oleśniewicza z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Leib Führer z Grybowa pozwem z dnia 10. stycznia 1872 L. 146 żąda zapłaty sumy wekslowej 65 złr z pn i że przeciw niemu wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 16. stycznia 1872 L. 146 wydany został.

Ustanawiając dla niego równocześnie kuratora celem zastępowania jego w tej sprawie w osobie p. adw. Dr. Zielińskiego, wzywa jego, aby temuż kuratorowi potrzebną informację do obrony udzielił, lub innego pełnomocnika sobie obrał i o tem sądowi doniósł, inaczej bowiem złe skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 20. marca 1872.

(844 2-3) **K u n d m a n n u g.**

Nr. 2069-Pr. In S. M. Kriegs-Marine ist eine Ingenieurstelle 3ter Classe (X Diätar-classe) im Land- und Wasser-Bauwesen mit dem Gehalte jährlicher 1000 fl. und dem competenten Quartiergehalte zu besetzen.

Die Bedingungen zur Aufnahme sind:

- a) Das nicht überschrittene 30. Lebensjahr;
- b) eine gesunde Körperbeschaffenheit;
- c) das Diplom oder mindestens gute Fortgangschlossen über das erlangte Absolutarium einer technischen Hochschule;
- d) eine legal nachgewiesene mindestens durch zwei Jahre stattgehabte erfolgreiche praktische Verwendung im Baufache;
- e) die vollständige Kenntniss der deutschen Sprache;
- f) die Staatsbürgerchaft der österreichisch-ungarischen Monarchie;

Bewerber um die Aufnahme, haben ihre Gesuche bis 30. April l. J. an das Reichs-Kriegs-Ministerium (Marine-Section) zu richten und dieselbe beizulegen:

- den Tauf- oder Geburtschein;
- das militär-ärztliche Zeugniß;
- die amtlichen Ausweise über die absolvirten Studien und die praktische Verwendung;
- das Zeugniß über das tadellose Vorleben, sowie endlich im Falle der Minderjährigkeit die Zustimmung des Vaters oder Vormundes.

Die Aufnahme erfolgt vorerst nur auf ein Probejahr, während welcher Zeit solche provisorisch. Ingenieure in die Lage versetzt werden, ihre praktischen Kenntnisse im Baufache zu erweisen.

Nach Ablauf dieser Zeit werden sie im Entsprechungsfalle zu wirklichen Land- und Wasserbau-Ingenieuren 3. Classe ernannt, und wird ihnen die zurückgelegte Probezeit zur anrechnungsfähigen Dienstzeit zugezählt werden.

Vom k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium (Marine Section.)
Wien, im März 1872.

(845 2-3) **K u n d m a n n u g.**

Nr. 2069-Pr. Als provisorische Marine-Commissariats-Beleben werden in S. M. Kriegs-Marine Slinglinge aufgenommen, welche das 18te Lebensjahr erreicht, die Studien an einem Ober-Gymnasium, einer Ober-Realschule, einer Handels- oder einer Militär-Academie mit gutem Erfolge zurückgelegt haben, ferner physisch zu Kriegsdiensten tauglich sind, und die Aufnahmeprüfung aus der Arithmetik und der deutschen Sprache mit gutem Erfolg bestehen.

Die Prüfung aus der Arithmetik umfaßt: Theilbarkeit der Zahlen, der gemeinen und Decimalbrüche, Potenzieren, Ausziehen der Quadratwurzel mit den brauchbarsten Abfäzungen, Verhältnisse, Proportionen und deren Anwendung, Kettenjag-Durchschnittsrechnung.

Sene aus der deutschen Sprache: Schriftliche Aufsätze, Sicherheit u Gewandtheit in klarer Darstellung der Gegenstände, Kenntniss der bedeutendsten Erscheinungen der neueren deutschen Literatur.

Ueber die etwaige Kenntniss fremder Sprachen werden die Aspiranten nach Maßgabe der Ausbildung in denselben geprüft.

Höhere Studien, speziell die mit gutem Erfolge abgelegten theoretischen Staatsprüfungen aus der Rechts- und Staatswissenschaft, dann die Kenntniss anderer Sprachen, namentlich slavisch, italienisch, englisch und französisch werden bei der Aufnahme erhöhte Berücksichtigung finden.

Diejenigen Aspiranten, welche die Aufnahmeprüfung mit Erfolg bestehen, werden als provisorische Marine-Commissariats-Beleben mit einem Adjutum jährlicher 400 fl. öst. Währ. aufgenommen, nach einjähriger guter Verwendung und nach mit Erfolg abgelegter Prüfung aus der Staatsverrechnungskunde auf erledigte Posten zu wirklichen Beleben ernannt.

Die Aufnahmsgesuche sind von den Bewerbern, an die Marine-Section des Reichs-Kriegs-Ministeriums zu richten, und denselben der Tauf- oder Geburtschein, das von einem graduellen Militär-Arzt ausgestellte Tauglichkeits-Zeugniß, die Zeugnisse über die erwähnten zurückgelegten Studien, das von der zuständigen politischen oder polizeilichen Behörde ausgestellte Zeugniß über ein tadelloses Vorleben, endlich im Falle der Minderjährigkeit auch die Zustimmung des Vaters oder Vormundes beizuschließen.

Die Aufnahmeprüfungen finden in Triest, Pola und Wien statt, und haben die Aspiranten die betreffende Reise auf eigene Kosten zu bewirken.
Von der k. k. Marine-Section des Reichs-Kriegs-Ministeriums.

(846 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 5303. Na dniu 15go kwietnia 1872 r. wejdzie w Łące c. k. urząd pocztowy w życie, który z c. k. urzędem pocztowym w Bronicy zapomocą codziennej poczty pieszej w następującym porządku połączonym będzie:

Z Łąki o 10 godz. — m. przed południem
w Bronicy o 11 " 30 " "

Z Bronicy o 1 godz. 45 m. po południem.
W Łące o 3 " 15 " "
(Odechodzi z Bronicy po nadejściu kariolki ze Stryja, na którą w razie opóźnienia 30 minut ma czekać.)

Odległość między Łąką a Bronicą wynosi 14/3 mili.

Okręg doręczenia urzędu pocztowego w Łące ogranicza się tymczasowo na tę miejscowość.

C. k. galic. dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 18. marca 1872.

K u n d m a n n u g.

Nr. 5303. Am 15. April l. J. tritt in Łąka ein k. k. Postamt ins Leben, welches mit dem k. k. Postamt in Bronica mittelst täglicher Fußbothenposten in nächstehender Ordnung verbunden wird:

Von Łąka um 10 Uhr — M. Vormittags.
in Bronica " 11 " 30 " "
von Bronica " 1 " 45 " Nachmittags.
in Łąka " 3 " 15 " "

(Geht ab von Bronica nach der Ankunft der Cariol-Post und hat auf dieselbe in Verspätungsfällen 30 Minuten zu warten.)

Die Entfernung zwischen Łąka und Bronica beträgt 14/3 Meilen.

Der Bestellungsbezirk des Postamtes in Łąka wird verläufig auf diesen Ort beschränkt.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 18. März 1872.

(849 2-3) **E d y k t.**

Nr. 2548. C. k. sąd obwodowy w Samborze na prośbę Zofii z Hordyńskich Proć, wzywa niniejszem jej małżonka Benedykta Procia urodzonego w Kalinowie, który jako żołnierz w c. k. 77 pułku biorąc dnia 28. czerwca 1866 udział w potyczce pod Skalicami, odtąd bez wieści zaginął, — aby w przeciągu jednego roku sąd tutejszy lub ustanowionego kuratora adw. Dr. Leona Witza o swoim życiu powiadomił, gdyż inaczej na ponowną prośbę Zofii Proć przystąpiłby sąd do stanowczego rozpoznania jej żądania względem uznania go za umarłego a to w celu rozwiązania zawartego przez niego z Zofią Proć związku małżeńskiego.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 5. marca 1872.

(856 2-3) **E d y k t.**

Nr. 14900. C. k. sąd krajowy lwowski wiadomo czyni, iż na prośbę Abrahama Leiba Weinbergera, Malki Weinbergerowej, Chaima Halberthala i Itty Halberthalowej właścicieli dóbr Złoczów z przyl. dnia 15. marca 1872 do L. 14900 wniesioną, uchwałą dnia 22. marca 1872 L. 14900 zezwolono, aby z całości dóbr Złoczowa z przyl. przestrzeni składające się z gruntów w pomiarze katastralnym z roku 1844 zawarte, a mianowicie parcel:

Nr. parceli budowl. 1180 plac budowlany w przestrzeni 1 m 1556 saż., na którym znajdują się budynki pod Nr. domu I.			
a)	Budynek zamkowy,	b) budynek „Rotunda“ zwany,	c) budynek „Bramka“ zwany,
d) szopa			
Nr. parceli gruntu			
5947	pastwisko	4 m	1102 s.
5948	z drzewami	1 "	412 "
5949	—	—	349 "
5950	ogród owocowy	—	329 "
5951	pastwisko, wał zie-	1 "	325 "
5952	mnny zamkowy i mur	—	796 "
5953	obwodowy	—	911 "
5954	pastwisko	—	757 "
11099	droga do zamku	—	385 "
11100	droga do zamku	—	230 "
11101	droga po za zamek	—	415 "

razem przestrzeni 11 " 1167 " wylączone — dla tych gruntów wraz z budynkami na nich stojącymi nowe ciało tabularne pod nazwą „zamek złoczowski“ w stanie czynnym zainstalowani a wszystkie na dobrach Złoczów z przyl. hipotekowane prawa a względnie długi i ciężary hipoteczne na to nowe ciało tabularne „Zamek złoczowski“ przeniesione zostały.

O tem zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomych Łucyą hr. Komarnicką, Macieją Reyznera, Antoniego Bischan de Ebenberg i Grzegorza Komarnickiego, ustanawiając dla nich kuratora w osobie p. adw. Dr. Edwarda Hofmana z zastępstwem p. adw. Dr. Alexandra Pomianowskiego i doręczając ustanowionemu kuratorowi uchwałę z dnia 22. marca 1872 L. 14900.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 22. marca 1872.

(858 2-3) **E d y k t.**

Nr. 17737. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niniejszem pp. Karolowi Zdzistawowi dw. im. Parzelskiemu i Mieczysławowi Parzelskiemu, że na prośbę p. Chany Kurzer pod dniem 20. marca 1872 do L. 14967 przeciw nim nakaz zapłacenia sumy wekslowej 300 złr. w. a. z pn. wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych nie jest znane, przeto ustanowiono kuratorem p. adw. Dr. Gregorowicza z zastępstwem p. adw. Dr. Edwarda Hofmana, któremu kuratorowi nakaz zapłaty się doręcza i pozwanych wzywa, aby kuratora o sposobie obrony zawiadomili, lub innego pełnomocnika postanowili, inaczej złe skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Lwów, dnia 2. kwietnia 1872.

(862 2-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 1122 cyw. C. k. sąd obwodowy nowo sądecki czyni wiadomo, że firma handlowa przedsiębiorstwa kopalni ropy i handlu naftą do Efroima Wertheimera

w Gorlicach należącego, Efroim Wertheimer — i podpis tej firmy do rejestru handlowego firm pojedynczych na dniu 28. marca 1872 wpisane zostały.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 28. marca 1872.

(863 2-3) **E d y k t.**

Nr. 3766. C. k. sąd delegowany miejski w Krakowie podaje do wiadomości, iż c. k. sąd krajowy krakowski uchwałą z dnia 19. września 1871 L. 15027 uznał Łaję z Bochshornów Imo Goldwasserową 2do Aszerową z Krakowa za umyślowo niedoleżną, — wskutek czego dla tejeż kurator w osobie Mojżesza Falka z Krakowa ustanowionym został.

Kraków, dnia 21. marca 1872

(865 2-3) **E d y k t.**

Nr. 70112. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie p. Katarzynę Miclesco i p. Lucję Miclesco które za granicą w Mołdawie mieszkać mają i których rewersa na doręczony im nakaz zapłaty nieudaszli, niniejszem edyktem uwiadamia, że na prośbę p. Apolonii Bielańskiej przeciw nim dnia 28. czerwca 1871 do L. 35696 nakaz zapłaty na sumę wekslową 142 duk nieobeinanych z procentami 6% od 3. sierpnia 1868 i kosztami sądowemi 10 złr. 33 kr. w. a. wydany został, że im kurator adw. Dr. Gregorowicz z substytucją adw. Dr. Dzidowskiego nadany został, i kuratorowi Gregorowiczowi duplikaty powyższego nakazu zapłaty doręczone zostały.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 7. lutego 1872.

867 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 11136 Do obsadzenia jest posada leśniczego w dobrach skarbowych w XI klasie dyet, z placą roczną 500 złr., wolnem mieszkaniem, lub w braku takiego z ustanowionym datkiem 15% na mieszkanie, z prawem do poboru deputatu rocznych 10 sąg, drzewa opałowego i użytku 5 morgów gruntu — nareszcie z kwotą rocznych 100 złr. na utrzymanie konia i z obowiązkiem do złożenia kaucyi 500 złr.

Ubiegający się o tę posadę, mają podania swe w przeciągu 3 tygodni wnieść w drodze przepisanej do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu i w takowych wykazać się świadectwami odbytych studyów w publicznym zakładzie naukowym leśnictwa i złożonego egzaminu rządowego z leśnictwa wyższego, jako też udowodnić, iż dokładnie władają językiem polskim w piśmie i mowie

C. k. krajowa Dyrekcyja skarbu.
Lwów, dnia 24. marca 1872.

(875 2-3) **K o n k u r s**

Nr. 568. W celu obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie powiatowym w Łopatynie posady kaucyjisty z roczną placą 500 złr. w. a. i z prawem posunięcia się na placę 600 złr. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem dni 14 od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w urzędowym dzienniku gazety lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby wykazyami należycie poparte wnieść w drodze ustawami wskazanej, do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Złoczowie.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 31. marca 1872.

(886 2-3) **E d y k t.**

Nr. 17996. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie p. Józefa Wierzbickiego, dawniej dzierżawcę dóbr uwiadamia, iż na prośbę p. Dr. Ludwika Wolskiego adw. krajowego przeciw niemu względem resztującej sumy wekslowej 1568 złr. w. a. z przynal. nakaz zapłaty dnia dzisiejszego L. 17996 wydany został.

Ponieważ pozwany za granicą w miejscu niewiadomem przebywa, przeto temuż kurator w osobie p. adw. Dr. Majewskiego z substytucją p. adw. Dr. Dziubińskiego ustanawia i p. kuratorowi wspomniany nakaz zapłaty doręcza się

Lwów, dnia 3. kwietnia 1872.

(888 2-3) **Concurs-Edict.**

Nr. 4063. Oberstaatsanwalts-Stelle bei dem Obergericht in Lemberg mit dem Character eines Obergerichtsrathes mit dem Jahresgehälte von 2625 fl. öst. Währ. eventuell im Falle der graduellen Vorrückung mit dem Jahresgehälte von 2300 fl. und einer Diensteszulage jährlicher 600 fl.

Die Bewerber haben ihre belegten Gesuche binnen 14 Tagen vom Tage der dritten Einsetzung dieses Edictes in das Amtsblatt der Wiener Zeitung an gerechnet, im vor-schriftsmäßigen Wege an das k. k. Justizministerium zu überreichen.

(901 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 2321-Pr. W celu obsadzenia posady sekretarza powiatowego z placą rocznych 700 zł. ewentualnie 600 zł rozpisuje się konkurs do 30. kwietnia r. b.

Podania zaopatrzone w dowody kwalifikacy, do-tychczasowej służby i znajomości języków krajowych wniesione być mają w drodze właściwej do Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. kwietnia 1872.

(810 3-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 54. Wydział tarnowskiej izby adwokatów zamianował Dr. Rodryka Alsa adwokata w Rzeszowie jeneralnym zastępcą śp. Jana Podiwiną adwokata w Rzeszowie dnia 27. lutego 1872 zmarłego, mianując zarazem na wypadek kolizyi Dr. Maurycego Reinesa adw. w Rzeszowie substytutem rzeczzonego jeneralnego zastępcy.

Tarnów, dnia 28. marca 1872.

(868 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 4611. Na mocy zezwolenia wysokiego Ministerstwa handlu z dnia 7. stycznia br. L. 21318-2261 zaprowadza się z dniem 1. kwietnia br. między Tarnopolem i Tlustem przez Buczac i Jazłowiec poczta osobowa według przepisów w ogóle dla poczty osobowych istniejących, natomiast zaś znosi się ordynarkę między Stanisławowem i Czortkowem, dalej jazdy posłańcze między Mikulińcami i Buczacem, między Jazłowcem i między Jazłowcem i Tlustem. Oprócz tego będą się łączyć szybkozwozy między Stanisławowem i Skałą z pociągami Nr. I i II lwowsko-czerniowieckiej kolei, skutkiem czego zmienia się porządek jazdy szybkozwozów między Lwowem i Monasterzyskami, a narazicie zmienia się kariatkę między Tarnopolem i Brzeżanami kursującą na ordynarkę. Przytoczone tu zarówno jak i inne w połączeniu z tą ostatnią zostające poczty będą zatem w następującym porządku obiegać.

1. Szybkozwoz między Lwowem i Monasterzyskami.

Codziennie.

Ze Lwowa o 8 godzinie wieczór
w Gajach o 10 " "
Z Gaji o 10 godz. 15 m. "
w Podhajczykach o 11 godz. 35 m. w nocy.
Z Podhajczyk o 11 godz. 45 m. "
w Przemyslanach o 1 godz. 15 m. "
Z Przemyslan o 1 godz. 25 m. "
w Narajowie o 4 godz. 15 m. rano.
Z Narajowa o 4 godz. 25 m. ")
w Brzeżanach o 6 godz. 10 m. ")
Z Brzeżan o 6 godz. 40 m. ")
w Podhajcach o 9 godz. 40 m. przed połud.
Z Podhajec o 9 godz. 50 m. "
w Monasterzyskach o 12 godz. 40 m. w poł.

Wraca się z Monasterzysk do Lwowa według do-
tychczasowego porządku jazdy.

2. Ordynarka między Brzeżanami i Monasterzyskami.

Codziennie.

Z Brzeżan o 3 godz. po połud.
w Podhajcach o 5 godz. 55 m. po połud.
Z Podhajec o 6 godz.
w Monasterzyskach o 8 godz. 50 m. wiecz.
Ochodzi po nadejściu kariatki z Tarnopola.
Z Monasterzysk o 10 godz. "
w Podhajcach o 12 godz. 45 m. w nocy.
Z Podhajec o 12 godz. 55 m. "
w Brzeżanach o 3 godz. 45 m. rano.

Wraca z Podhajec do Brzeżan i z Monasterzysk
do Podhajec.

3. Szybkozwoz między Stanisławowem i Skałą.

Codziennie.

Ze Stanisławowa o 3 godz. po połud.
w Tyśmienicy o 4 godz. 10 m. "
Z Tyśmienicy o 4 godz. 20 m. "
w Niżniowie o 6 godz. 25 m. "
Z Niżniowa o 6 godz. 30 m. "
w Monasterzyskach o 9 godz. wiecz. (kolacya).
Z Monasterzysk o 9 godz. 30 m. "
w Buczaczu o 11 godz. 15 m. "
Z Buczaczu o 11 godz. 30 m. w nocy.
w Dzurynie o 1 godz. 15 m. w nocy.
Z Dzuryna o 1 godz. 20 m. "
w Czortkowie o 3 godz. 5 m. rano.
Z Czortkowa o 3 godz. 20 m. "
w Dawidkowcach o 5 godz. 20 m. "
Z Dawidkowiec o 5 godz. 25 m. rano
w Skale o 7 godz. 15 m. "

Ochodzi ze Stanisławowa po nadejściu pociągu
Nr. 1 ze Lwowa.

Ze Skały o 6 godz. wiecz.
w Dawidkowcach o 7 godz. 50 m. wiecz.
Z Dawidkowiec o 8 godz. wiecz.
w Czortkowie o 10 godz. "
Z Czortkowa o 10 godz. 20 m. wiecz.
w Dzurynie o 12 godz. 10 m. w nocy.
Z Dzuryna o 12 godz. 15 m. "
w Buczaczu o 1 godz. 50 m. "
Z Buczaczu o 2 godz. 5 m. "
w Monasterzyskach o 3 godz. 55 m. rano.
Z Monasterzysk o 4 godz. 5 m. "
w Niżniowie o 6 godz. 30 m. rano.
Z Niżniowa o 6 godz. 35 m. "
w Tyśmienicy o 9 godz. 10 m. "
Z Tyśmienicy o 9 godz. 20 m. "
w Stanisławowie o 10 godz. 40 m. rano.

Ochodzi do pociągu Nr. II do Lwowa.

4. Poczta osobowa z Tarnopola do Tlustego.

Codziennie.

Z Tarnopola o 7 godz. rano
w Mikulińcach o 9 godz. 15 m. rano.
Z Mikulińce o 9 godz. 20 m. "
w Chmielówce o 11 godz. 40 m. "
Z Chmielówki o 11 godz. 45 m. "
w Buczaczu o 2 godz. po poł. (obiad).
Z Buczaczu o 3 godz.
w Jazłowcu o 4 godz. 30 m. po poł.
Z Jazłowca o 4 godz. 40 m. "
w Tlustem o 7 godz. 25 m. wiecz.

Ochodzi po nadejściu pociągu Nr. III ze Lwo-
wa. Dochodzi do poczty osobowych z Kopeczyniec do
Czerniowiec.

Z Tlustego o 6 godz. rano
w Jazłowcu o 8 godz. 45 m. rano.
Z Jazłowca o 8 godz. 55 m. "
w Buczaczu o 10 godz. 25 m. "
Z Buczaczu o 10 godz. 55 m. "
w Chmielówce o 1 godz. 10 m. po połud.
Z Chmielówki o 1 godz. 15 m. "
w Mikulińcach o 3 godz. 35 m. "
Z Mikulińce o 3 godz. 45 m. "

w Tarnopolu o 6 godz. 15 m. "

Ochodzi po nadejściu poczty osobowych z Czer-
niowiec. Dochodzi do pociągu Nr. IV do Lwowa.

5. Jazda posłańcza między Wiśniowczykiem i Chmie-
lówką — codziennie.

Z Wiśniowczyka o 10 godz. przed poł.
w Chmielówce o 11 godz. 15 m. "

Dochodzi w Chmielówce do poczty osobowej do
Buczacza i Mikuliniec.

Z Chmielówki o 1 godz. 30 m. po połud.
w Wiśniowczyku o 2 godz. 45 m. "

Ochodzi z Chmielówki po nadejściu poczty oso-
bowej z Buczacza.

6. Poczta piesza między Złotnikami i Chmielówką.
Codziennie.

Ze Złotnik o 8 godz. 30 m. rano
w Chmielówce o 10 godz. 40 m. rano.
Z Chmielówki o 1 godz. 35 m. po poł.
w Złotnikach o 3 godz. 45 m. "

7. Poczta piesza między Baryszem i Monasterzyskami.
Codziennie.

Z Barysza o 5 godz. po połud.
w Monasterzyskach o 7 godz. 30 m. wiecz.
Z Monasterzysk o 5 godz. 30 m. rano
w Baryszu o 8 godz. rano.

8. Poczta osobowa między Tarnopolem i Brzeżanami.
Codziennie.

Z Tarnopola o 9 godz. przed poł.
w Horodyszczu o 11 godz. 15 m. przed poł.
Z Horodyszczu o 11 godz. 20 m. "
w Kozowie o 1 godz. 5 m. po poł.
z Kozowy o 1 godz. 10 m. "
w Brzeżanach o 2 godz. 40 m. "

Ochodzi z Tarnopola po nadejściu poczty oso-
bowej z Czortkowa.

Z Brzeżan o 7 godz. rano
w Kozowie o 8 godz. 50 m. rano.
Z Kozowy o 8 godz. 55 m. "
w Horodyszczu o 10 godz. 40 m. "
Z Horodyszczu o 10 godz. 45 m. rano.
w Tarnopolu o 1 godz. po poł.

Dochodzi do pociągu Nr. 1 do Podwołoczyski do
poczty osobowej do Czortkowa.

9. Ordynarka między Brzeżanami i Tarnopolem.
Codziennie.

Z Brzeżan o 10 godz. 30 m. wiecz.
w Kozowie o 12 godz. 20 m. w nocy.
Z Kozowy o 12 godz. 25 m. "
w Horodyszczu o 2 godz. 10 m. rano.
Z Horodyszczu o 2 godz. 15 m. "
w Tarnopolu o 4 godz. 30 m. "

Dochodzi do pociągu Nr. III do Podwołoczysk
do szybkozwozu do Husiatyna. Wraca z Horodyszczu do
Tarnopola i z Kozowy do Horodyszczu.

Z Tarnopola o 7 godz. wiecz.
w Horodyszczu o 9 godz. 15 m. wiecz.
Z Horodyszczu o 9 godz. 20 m. wiecz.
w Kozowie o 11 godz. 5 m. w nocy.
Z Kozowy o 11 godz. 10 m. "
w Brzeżanach o 1 godz. "

Ochodzi po nadejściu poczty szybkozwozowej
Husiatyna.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po-
daje.

Lwów, dnia 14. marca 1872.

Rundmachung.

Nr. 4611. Im Grunde Genehmigung des h. Han-
delsministeriums vom 7. Jänner l. J. 3. 21318-2261 wird
vom 1. April l. J. an zwischen Tarnopol und Tluste über
Buczacz und Jazłowiec eine Personenpost unter den beste-
henden für Personenposten im Allgemeinen geltenden Bedin-
gungen eingeführt, dagegen die Reitpost zwischen Stanisław
und Czortków, dann die Botenfahrten zwischen Mikulińce
und Buczac, zwischen Jazłowiec und Buczac und zwi-
schen Jazłowiec und Tluste eingestellt. Außerdem werden
die Malteposten zwischen Stanisław und Skała an die Züge
Nr. I. und II. der Lemberg - Czernowitz Eisenbahn in
Aufschluß gebracht, die Fahrordnung der Malteposten zwischen
Lemberg und Monasterzyska mit Rücksicht auf die letztere
Einrichtung geändert und endlich die zwischen Tarnopol und
Brzeżan verkehrenden Carrieposten in Reitposten umgestal-
tet. Die benannten sowie die sonstigen mit denselben in Ver-
bindung stehenden Posten werden hiernach in nachstehender
Weise verkehren

1. Die Malteposten zwischen Lemberg und Monasterzyska
täglich.

Von Lemberg 8 Uhr Abends.
in Gaje 10 Uhr 10 M. Abends.
in Gaje 10 Uhr 15 M. Abends.
in Podhajczyki 11 Uhr 35 M. Nachts.
von Podhajczyki 11 Uhr 45 M. Nachts.
in Przemyslan 1 Uhr 15 M. "
von Przemyslan 1 Uhr 25 M. "
in Narajów 4 Uhr 15 M. Früh.
von Narajów 4 Uhr 25 M. "
in Brzeżan 6 Uhr 10 Min. Früh (Frühstück und
Schmierstation)

von Brzeżan 6 Uhr 40 M. Früh
in Podhajce 9 Uhr 40 M. Vormitt.
von Podhajce 9 Uhr 50 M. "
in Monasterzyska 12 Uhr 40 M. Mittags.
Bei der Retourfahrt von Monasterzyska nach Lem-
berg bleibt die bisherige Fahrordnung auch weiterhin in
Wirksamkeit.

2. Die Reitposten zwischen Brzeżan und Monasterzyska
täglich.

Von Brzeżan 3 Uhr Nachmittags.

in Podhajce 5 Uhr 55 M. Nachmit.
von Podhajce 6 Uhr Nachmittags.
in Monasterzyska 8 Uhr 50 M. Abends.

Geht ab nach Ankunft der Carriepost aus Tarnopol.
Von Monasterzyska 10 Uhr Abends.
in Podhajce 12 Uhr 45 M. Nachts.
von Podhajce 12 Uhr 55 M. Nachts.
in Brzeżan 3 Uhr 45 M. Früh.

Retourritt von Podhajce nach Brzeżan und von Mo-
nasterzyska nach Podhajce.

3. Maltepost zwischen Stanisław und Skała täglich.

Von Stanisław 3 Uhr Nachmittags.
in Tyśmienitz 4 Uhr 10 M. Nachmit.
von Tyśmienitz 4 Uhr 20 M. "
in Niżniów 6 Uhr 25 M. "
von Niżniów 6 Uhr 30 M. Abends.
in Monasterzyska 9 Uhr Abends (Nachtmahl).
von Monasterzyska 9 Uhr 30 M. Abends.
in Buczac 11 Uhr 15 M. Abends.
von Buczac 11 Uhr 30 M. Nachts.
in Dzuryn 1 Uhr 15 M. Nachts.
von Dzuryn 1 Uhr 20 M. Nachts.
in Czortków 3 Uhr 5 M. Früh.
von Czortków 3 Uhr 20 M. Früh.
in Dawidkowce 5 Uhr 20 M. "
von Dawidkowce 5 Uhr 25 M. "
in Skała 7 Uhr 15 M. Früh

Geht ab von Stanisław nach Ankunft des Zuges Nr. I
aus Lemberg.

Von Skała 6 Uhr Abends.
in Dawidkowce 7 Uhr 50 M. Abends.
von Dawidkowce 8 Uhr Abends.
in Czortkow 10 Uhr Abends
von Czortkow 10 Uhr 20 M. Abends.
in Dzuryn 12 Uhr 10 M. Nachts.
von Dzuryn 12 Uhr 15 M. "
in Buczac 1 Uhr 50 M. Nachts.
von Buczac 2 Uhr 5 M. "
in Monasterzyska 3 Uhr 55 M. Früh
von Monasterzyska 4 U 5 M. "
in Niżniów 6 Uhr 30 M. Früh
von Niżniów 6 U. 35 M. "
in Tyśmienitz 9 Uhr 10 M. Vormit. (Frühstück)
von Tyśmienitz 9 Uhr 20 M. Vormit.
in Stanisław 10 Uhr 40 M. "

Influit zum Zuge Nr. II nach Lemberg.

4. Personenpost von Tarnopol nach Tluste täglich.

Von Tarnopol 7 Uhr Früh
in Mikulińce 9 Uhr 15 M. Vormittags.
von Mikulińce 9 Uhr 20 M. "
in Chmielówka 11 Uhr 40 M. "
von Chmielówka 11 U. 45 M. "
in Buczac 2 Uhr Nachmit. (Mittagsmahl)
von Buczac 3 Uhr "
in Jazłowiec 4 Uhr 30 M. Nachmit
von Jazłowiec 4 Uhr 40 M. "
in Tluste 7 Uhr 25 M. Abends.

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. III aus Lemberg.
Influit zu den Personenposten aus Kopeczyniec nach Czer-
nowitz.

Von Tluste 6 Uhr Früh
in Jazłowiec 8 Uhr 45 M. Früh.
von Jazłowiec 8 Uhr 55 M. "
in Buczac 10 Uhr 25 M. Vormit.
von Buczac 10 Uhr 55 M. "
in Chmielówka 1 Uhr 10 M. Nachmit.
von Chmielówka 1 Uhr 15 M. "
in Mikulińce 3 Uhr 35 M. "
von Mikulińce 3 Uhr 45 M. "
in Tarnopol 6 Uhr 15 M. "

Geht ab nach Ankunft der Personenpost aus Czerno-
witz. Influit zum Zuge Nr. IV nach Lemberg.

5. Botenfahrt zwischen Wiśniowczyk und Chmielówka
täglich.

Von Wiśniowczyk 10 Uhr Vormitt.
in Chmielówka 11 U. 15 M. "
Influit in Chmielówka zu den Personenposten nach
Buczacz und nach Mikulińce.

Von Chmielówka 1 Uhr 30 M. Nachmit.
in Wiśniowczyk 2 Uhr 45 M. "

Geht ab von Chmielówka nach Ankunft der Perso-
nenposten aus Buczac

6. Fußbotenpost zwischen Złotniki und Chmielówka täglich.

Von Złotniki 8 Uhr 30 M. Früh.
in Chmielówka 10 Uhr 40 M. "
Von Chmielówka 1 Uhr 35 M. Nachmit.
in Złotniki 3 Uhr 45 M. "

7. Fußbotenpost zwischen Barysz und Monasterzyska
täglich.

Von Barysz 5 Uhr Nachmit.
in Monasterzyska 7 U. 30 M. Abends.
Von Monasterzyska 5 Uhr 30 M. Früh.
in Barysz 8 Uhr Früh.

8. Personenpost zwischen Tarnopol und Brzeżan täglich.

Von Tarnopol 9 Uhr Vormit.
in Horodyszczu 11 Uhr 15 M. Vormit.
von Horodyszczu 11 Uhr 20 M. "
in Kozowa 1 Uhr 5 M. Nachmit.
von Kozowa 1 Uhr 10 M. "
in Brzeżan 2 Uhr 40 M. "

Geht ab von Tarnopol nach Ankunft der Personenpost
aus Czortkow.

Von Brzeżan 7 Uhr Früh
in Kozowa 8 Uhr 50 M. Früh.
von Kozowa 8 Uhr 55 M. "

in Horodyszcze 10 Uhr 40 M. Vormitt.
von Horodyszcze 10 Uhr 45 M. "
in Tarnopol 1 Uhr Nachmitt.

Influirt zum Zuge Nr. I nach Podwołoczyska und zur Personenpost nach Czortków.

9. Reitpost zwischen Brzeżan und Tarnopol täglich.

Von Brzeżan 10 Uhr 30 M. Abends.
in Kozowa 12 Uhr 20 M. Nachts.
von Kozowa 12 Uhr 25 M. "
in Horodyszcze 2 Uhr 10 M. Früh.
von Horodyszcze 2 Uhr 15 M. "
in Tarnopol 4 Uhr 30 M. Früh.

Influirt zum Zuge Nr. III nach Podwołoczyska und zur Mallepost nach Husiatyn. Retourritt von Horodenka nach Tarnopol und von Kozowa nach Horodyszcze.

Von Tarnopol 7 Uhr Abends.
in Horodyszcze 9 Uhr 15 M. "
von Horodyszcze 9 Uhr 20 M. Abends.
in Kozowa 11 Uhr 5 M. Nachts.
von Kozowa 11 U. 10 M. "
in Brzeżan 1 Uhr Nachts.

Geht ab nach Ankunft der Mallepost aus Husiatyn. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 14. März 1872.

(885) **Ogłoszenie.**

Nr. 14963. Wskutek postanowień układu austr. administracji państwa z Towarzystwem kolei krakowskiej górnośląskiej, odbędzie się we Wiedniu (Singerstrasse Nr. 17) na dniu 15. kwietnia 1872 r. 22 losowanie obligacyj wydanych za akcje zakładowe i 23 losowanie akcji z prawem pierwszeństwa tejże kolei,
Z c. k. Dyrekcji długu państwa.

(891 1—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 5302. Podaje się do powszechnej wiadomości że Alexandrowi Siedleckiemu przeniesionemu na własną prośbę reskryptem c. k. Ministerjum sprawiedliwości z dnia 7 grudnia 1871 do Nr. 12669 c. k. notaryuszowi z Podgórza, na posadę c. k. notaryusza w Krakowie. C. k. sąd krajowy wyższy krakowski polecił, aby swój urząd c. k. Notaryusza w Podgórzu dnia 6 kwietnia 1872 złożył, zaś urząd c. k. Notaryusza w Krakowie dnia 9 kwietnia objął i kancelaryę swą otworzył.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.
Kraków, dnia 2. kwietnia 1872.

(832 3—3) **E d y k t.**

Nr. 4367 cyw. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Monasterzyskach czyni się wiadomem, iż na dniu 26. lutego 1867 r. zesłała ze świata Julianna z Wojtoszyńskich Repelewska, niepozostawiwszy ostatniej woli rozporządzenia, ani żadnego potomstwa, tylko małżonka Andrzeja Repelewskiego.

Ponieważ temu sądowi nie jest wiadomo, czyli i które osoby mają prawo do spadku jej, wzywa się tychże, aby w przeciągu jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia w gazecie lwowskiej objawili swoje prawa, jakieby do spadku pod tytułem dziedzictwa rościć sobie chcieli, i wykazawszy tytuł do takowego przystąpili.

W przeciwnym razie spadek cały z Elżbietą Jurkiewiczową jako prawonabywczynią Andrzeja Repelewskiego będzie pertraktowany i jej przyznany zo stanie.

C. k. sąd powiatowy.
Monasterzyska, dnia 30. stycznia 1872.

(833 3—3) **E d y k t.**

Nr. 196. C. k. sąd powiatowy w Rawie uwiadamia niniejszem Henryka Rüebenbauera z miejsca pobytu niewiadomego a wrazie jego śmierci tegoż spadkobierców z nazwiska i pobytu niewiadomych, że Franciszek Ksawery dw. im. Władysław, Stefan i Henryk Arbesbauer tudzież Konstancja z Arbesbauerów Szumańska dnia 16. stycznia 1872 do L 196 prośbę o wykreślenie sumy 300 czerwonych złotych ze stanu biernego połowy realności pod Nr. 80 w Rawie położonej na rzecz Henryka Rüebenbauera zaintabulowanej do tutejszego Sądu wniosli i że na ekstabulację tę na podstawie dokumentu dnia 13. listopada 1862 przez Henryka Rüebenbauera wystawionego, rezolucją z dnia 14. marca 1872 L. 196 którą ustanowionemu kuratorowi c. k. notaryuszowi Pawłowi Górcie doręczoną została, zezwoloną.

Rawa, dnia 14. marca 1872.

(840 3—3) **E d y k t.**

Nr. 5859. C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza, iż z dnia 11. listopada 1871 zabłąkana klacz niewiadomego właściciela w Krzeczowie przytrzymana, po należytem ogłoszeniu przez publiczną licytację sprzedaną i uzyskana cena kupna w kwocie 10 złr. 15 kr. w. a. do depozytu sądowego złożoną została.

Mający prawo do owej kwoty zechcą się do tutejszego c. k. sądu w przeciągu jednego roku zgłosić.

C. k. sąd powiatowy.
Bochnia, dnia 19. grudnia 1871.

(842 3—3) **E d y k t.**

Nr. 2422 cyw. C. k. sąd powiatowy w Starym Sączu podaje do publicznej wiadomości, że dla zaspokojenia Leonowi Herbotowi przyznanej kwoty 105 złr. w. a. z pn. odbędzie się w dniu 13. maja, 13. czerwca i 15. lipca 1872 o godzinie 10 zrana w gmachu sądowym publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr.

k. 527 w Starym Sączu położonej części murowanej, a części drewnianej, niemającej korpusu tabularnego, Józefa Steindla własnej z tem dołożeniem, że ta realność na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej a przynajmniej za taką, w trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej zostanie pozbyta.

Wadyum wynosi 66 złr. w. a.

Resztę warunków licytacji przez egzekwenta przedłożonych i przy wykreśleniu punktów V i XI i poprawieniu IV i VI zatwierdzonych, dalej akt zastawnego opisanie i akt oszacowania wolno przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

Stary Sącz, dnia 28. marca 1872.

(850 3—3) **E d y k t.**

Nr. 8085. C. k. sąd obwodowy w Samborze wzywa niniejszem Iwana Kałynycza, żołnierza c. k. 77 pułku piechoty, który biorąc w dniu 28. czerwca 1866 udział w potyczce pod Skalicami, odtąd bez wieści zaginął, — aby o swoim życiu ustanowionem dla niego kuratorowi tutejszemu adw. Dr. Witzowi lub też sądowi w ciągu jednego roku tem pewniej wiadomość udzielił, gdyż w przeciwnym razie sąd przystąpiłby do stanowczego rozpoznania prośby Maryi Kałynycz urodz. Świdrak domagającej się uznania Iwana Kałynycza za umarłego a to w celu zawarcia przez proszącą powtórnych ślubów małżeńskich.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 18. marca 1872.

(857 3—3) **G d i c t.**

Nr. 54172. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß über Einschreiten des Herrn Emanuel Chrzyszcz de praes. 23. September 1871 Z. 54172 mit Bescheid vom 7. October 1871 Z. 54172 die Bescheidung des abschlägigen Bescheides der Ertabulirung des Theilbetrages pr. 600 fl. C. M. aus dem zu Gunsten der Eheleute Josef und Wictoria Nycz über den Gütern Lipowa intabulirten Betrage per 600 fl. öst. Währ. so wie die Ertabulirung der von diesem Theilbetrage vom 1. Juli 1851 bis dahin 1861 fälligen Zinsen, dann der vom Restbetrage per 1000 fl. C. M. vom 1ten Juli 1851 bis 1. Mat 1857 fälligen Zinsen bewilliget worden ist.

Da der Wohnort der besagten Eheleute unbekannt ist, so wird zu deren Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten der hiesige Advocat Dr. Hillbriecht mit Substituierung des Advocaten Dr. Reich zum Curator bestellt und demselben der obige Bescheid zugestellt.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 24. Februar 1872

(873 3—3) **E d y k t.**

L. 3908. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Aleksandra Ubysza i z miejsca pobytu niewiadomego p. Ksawerę Kopystyńską, a w razie jej śmierci z nazwiska i miejsca pobytu nieznanymi jej spadkobierców, że uchwałą tuządową z dnia 13. grudnia 1871 l. 11334 celem zaspokojenia pozostałej po strąceniu częściowej spłaty 2000 złr. reszty wygranej przez Jana Strzeleckiego sumy 550 dukatów holl z przynal. licytacja części dóbr Krzywe czyli Krywe, mianowicie dwóch siódmych części tychże p. Karolinie Łączyńskiej jak Dom. 70 pag. 458. n. 8 i 9 haer. własnych, tudzież trzech siódmych i jednej sześćdziesiątej trzeciej części tychże dóbr wedle Dom. 312 p. 90 n. 10, 11, 12 i 15 haer. na imię Feliksa Łączyńskiego intabulowanych na dzień 8. kwietnia 1872 o godzinie 9. przed południem rozpisana została i dla nich w tej sprawie kurator w osobie p. adwokata Dra. Łużckiego z substytucją p. adwokata Dra. Skórskiego ustanowiony został.

Przemyśl, dnia 4. kwietnia 1872.

(878 3—3) **E d y k t.**

L. 1951. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem ogłasza, iż w masie rozbiorowej Mechla Baracha i Wolfa Hamla po bezskutecznym upływie wyznaczonego t. s. uchwałą z d. 23. października 1871 l. 59547 terminu do wykazania płynności i oznaczenia praw pierwszeństwa zgłoszonych wierzytelności w tym celu nowy termin na dzień 13. maja 1872 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został. — O czem się wierzycieli wyz wymienionej masy rozbiorowej zawiadamia.

Od c. k. komisarza konkursowego.

We Lwowie, dnia 21. marca 1872.

(879 3—3) **E d y k t.**

L. 5077. C. k. sąd krajowy we Lwowie odnośnie do edyktu swego z dnia 23. grudnia 1871 l. 64196 podaje do publicznej wiadomości, że celem przedsięwzięcia ponownego wyboru zarządcy majątku, tego zastępcy, tudzież wydziału wierzycieli i tychże zastępców w masie rozbiorowej Michała Baracha i Wolfa Hamla byłych lwowskich kramarzy wyznaczony został termin na 15go kwietnia 1872 o godzinie 10. przed południem na którym wierzyciele pomienionej masy w sądzie tutejszym przed c. k. radcą krajowym p. Czaykowskim jako ustanowionym komisarzem konkursowym stawić się mają.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. marca 1872.

(882 3—3) **E d y k t.**

Nr. 18431. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski niniejszem wiadomo czyni, iż z powodu wniesionej przez Salomona Mayera pod dniem 2. kwietnia 1872 L. 18431 przeciw Zygmuntowi Smalawskiemu i Stanisławowi Smalawskiemu prośby o nakaz zapłaty sumy wekslowej 2063 złr. 33 ct. w. a. z pn. — dla niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Smalawskiego kurator w osobie p. adw. Dr. Rońskiiego z substytucją p. adw. Dr. Jekelasa ustanowiony i pierwszemu nakaz płatniczy dla Stanisława Smalawskiego doręczony został

Lwów, dnia 3. kwietnia 1872.

(804 3—3) **G d i f t.**

Nr. 3139. Vom Stanislawer k. k. Kreisgerichte wird der Besitzer des angeblich in Verlust gekommenen von Seite der Jente Sternhell in Kołomea am 19. April 1869 an ihre eigene Ordre über 180 fl. öst. W. ausgestellten 3 Monate a dato zahlbaren und vom Adressanten Israel Rosenkranz in Zahajpol acceptirten Wechselbriefes durch Edict aufgefodert, diesen Wechsel binnen 45 Tagen diesem Gerichtshofe vorzulegen, widrigenfalls derselbe für amortisirt erklärt werden wird.

Stanislaw, am 6. März 1872.

(834 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 976. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje niniejszem po publicznej wiadomości, że na skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dn. 14 grudnia 1871 l. 8160 na zaspokojenie sumy wekslowej 170 zł. w. a. z przyn. przez Amzla Zimet przeciwko Karolowi Paszkowskiemu wywalczonej w drodze egzekucyjnej połowa gruntu Nr. 67 w Nochowycy ciała tabularnego nie mająca na 247 zł. 92 1/2 kr. w. a. oszacowana przez publiczną licytację w trzech terminach t. j. dnia 3go czerwca, 1go lipca i 5. sierpnia 1872 r. każdą razą o godzinie 10. zrana w tutejszym c. k. sądzie sprzedane będzie i to przy pierwszych dwóch terminach jedynie za cenę szacunkową, przy trzecim zaś nawet poniżej takowej.

Mający chęć kupienia mają złożyć zadatek w gotówce 24 zł. 79 kr. w. a.

Dalsze warunki zaś w registraturze tutejszej przejrane być mogą.

C. k. sąd powiatowy.

Ropczyce, dnia 27. marca 1872.

(853 3—3) **K o n k u r s.**

Nr. 7498. Do obsadzenia jest posada nadzorczy leśnego przy zarządach dóbr skarbowych i funduszowych w Galicyi z roczną płacą 240 złr. ewentualnie 180 złr. z wolnem mieszkaniem lub w braku takowego z ustanowionym datkiem na mieszkanie w kwocie 30 złr. i z prawem poboru deputatu rocznych 6 sagów drzewa i użytku trzech morgów gruntu.

Ubiegający się o tę posadę która należy do kategorii służby leśnej z prawem do pensji mają podania swe w przeciągu trzech tygodni do c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie w drodze przepisanej wnieść i takowych udowodnić tak zatrudnienie obecne i nie naganne moralne zachowanie jak i uzdolnienie swe przy wykazaniu świadectwami ukończonych szkół i złożonego egzaminu leśnego dla niższych posad przepisanego jak nie mniej, że dokładnie władają językami krajowymi w piśmie i mowie.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 24. marca 1872.

Doniesienia prywatne.

„Original - Pasta Pompadour betreffend“.

Ich **Wilhelmine Rix**

erkläre hiemit öffentlich, daß ich als Wittve des weil. Dr. A. Rix seit 15 Jahren die alleinige und einzige Erzeugerin der echten und unverfälschten Original - Pasta Pompadour bin, da nur ich allein das Geheimniß der Zubereitung kenne. Indem ich nun hiemit anzeige, daß besagte Pasta Pompadour von nun an nur in meiner Wohnung, Wien, Leopoldstadt, große Wollengasse 14, 1. Etage, Thier 62, echt zu haben ist, warne ich vor dem Ankauf derselben bei jedem Anderen, da ich gegenwärtig weder ein Depot noch eine Filiale halte und alle früheren Depots wegen

Pasta Pompadour II im Nichtwirkungs-falle wird das Geld ohne Anstand retour gegeben, dafür bürgen ich.

Verkauft gegen Nachnahme.

Dankschreiben werden nicht veröffentlicht.

vorkommener Fälschung aufgelöst habe. Meine echte Pasta Pompadour, auch Wundermittel genannt, wird ihre Wirkung niemals verfehlen: der Erfolg dieser mittelvertrefflichen Gesichtspasta ist über alle Erwartung und das einzige unverfälschte Mittel zur schnellen und unfehlbaren Beseitigung aller Gesichtsausfälle, Blässe, Sommersprossen, Leberflecke und Wimpern. Die Garantie ist derart sicher, daß bei Nichtwirkung das Geld retour gegeben wird. Ein Zettel dieser vorzüglichsten Pasta sammt Anwendung kostet 1 fl. 50 kr. (1873 6—6)